PREFEITURA DO MUNICíPIO DE ITAPECERICA DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

DECRETO N9 3841, DE 31 DE MARçO DE 2025

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIoNAL
SUPLEMENTAR, AUTORIZADA PELA LEI N9 3.146, DE

17 DE DEZEM BRO DE 7024-

O PREFEITO DO MUNICíPIO DE ITAPECERICA DA SERRA, EStAdO dE SãO PAUIO, NO USO

das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. ls Fica aberto ao Orçamento corrente, com fundamento na autorização contida
no inciso lV do art. 7s da LEI Ne 3.146, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2024, em favor do Órgão Lz.zO.OO,

o crédito suplementar no valor de RS 29.861,28 (vinte e nove mil, oitocentos e sessenta e um reais

e vinte e oito centavos), conforme programação constante do Anexo I deste Decreto.

Art. 2e O Crédito aberto por este Decreto será coberto com recursos provenientes
de:

l- anulação parcial das dotações (art. a3, § 1s, lll, Lei np 4.320, de 1964) no valor de

RS 29.861,28 (vinte e nove mil, oitocentos e sessenta e um reais e vinte e oito centâvos), constantes
do Anexo ll deste Decreto.

Art.3e Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Itapecerica da Serra, 31 de março de 2o25

DR. ES RSINI

Prefeito

IRAIAE

ria I flna
Secreteria Munici de Finanças

E

0

PREFEITURA DO MUNICíPIO DE ITAPECERICA DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

DECRETO NS 3841, DE31/03/2025 CRÉDITO SUPLEMENTAR

ANEXO I

PROGRÂMA DE TRABALHO: (SUPLEMENTAÇÃO)

CRÊDITO SUPLEMENTAR

RECURSOS DE TOOAS AS FONTES

ORGÁO: 12.00

UNIOADE:'12.20

SECRETARIA MUNIC,DE ASSUNTOS JURIDICOS

SECRETARIA E DEPENDENCIAS

FUNCIONAL
ECON.

GRUPO
NAT-

DESP,

MOD
DE Ê

ESPECIFICAÇÀO
R'

G
@122

7@1

7@1zas
3

3

s
01

ESSENC IAL À JUSTIçA

ADMINISTRÂÇÁO GERÁ!

ADi'INISÍRÂCÂO FINÂNCEIRÂ E GESTÂO ADMINISTRÂÍIVA

ESTAGlARIOS

DESPESA CORREI{IE

OUTRÂS OESPESAS CORRENTES

ÂPLDqÇÔES DIRETê§

TESOURO 29 61 2A

Página 1

29.861,28Total Anexo I J

f

PREFEITURA DO MUNICíPIO DE TTAPECERICA DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

DECRETO NE 3841, DE3T/O3/2O25 CRÉDITO SUPLEMENTAR

ANEXO II

PROGRAMA DE TRABÂLHO: (ANULAÇÁO)

CRÉDITO SUPLEMENTAR

RECURSOS DE TODAS AS FONTES

õRGÃo, 12no

UNIDAOE: 12 20

SECRETARIA MUNIC,DE ASSUNTOS JURIDICOS

SECRETARIA E OEPENDENCIAS

FUNCIONAL GRUPO

DESP,

MOO.
D€

FONI
E

ESPECIFICAÇÃO
R3

G
@1p.

7@1

7@1.2279

3

3

90

01

EssENci^L À JUslÇA
ADMINISÍRÀCÃO GERÂL

ADMINISÍRACÂO F INÁNCEIRÂ E GESÍÀO AOMINISTRATIVA

MANUÍÊNCÀO OOS SERVICOS ÂDMINISTRATIVOS

OESPES,ACORRENTE

OUTRAS DESPESÂS CORRENTES

APLtcAÇôEs orRETAS

TESOURO 29 61 2A

Pagina 2

29.061,28Total Anexo ll

2